
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:00 horas do dia 25/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/504D-E2D7-5BC1-CA49-1577 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVII | N º 2527

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

ITAGUAÇU DA BAHIA ACESSE:
WWW.ITAGUACUDABAHIA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça José Alves de
Carvalho, nº15, Centro,

Bahia
Segunda a sexta-feira,
08:00 as 13:00 horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:00 horas do dia 25/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/504D-E2D7-5BC1-CA49-1577 ou utilize o código QR.

2
ITAGUAÇU DA BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024
ANO XVII | N º 2527

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO SUPLEMENTAR Nº 047-2024 (CAMARA MUNICIPAL)

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA 190/2024 - BETHA SISTEMAS LTDA - CNPJ: 00.456.865/0001-67. - VALOR: R$
45.413,00 (QUARENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS).

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO 220/2024 - INEXIGIBILIDADE 187/2024 - VANESSA DE FREITAS PEREIRA
VFP CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA - CNPJ: 46.729.951/0001-05 - VALOR: R$
12.000,00 (DOZE MIL REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO 221/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 025/2024

EXTRATO  DE  CONTRATO  225/2024  -  DISPENSA  190/2024  -  BETHA  SISTEMAS  LTDA  -  CNPJ:
00.456.865/0001-67. - VALOR: R$ 45.413,00 (QUARENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E TREZE
REAIS).



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:00 horas do dia 25/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/504D-E2D7-5BC1-CA49-1577 ou utilize o código QR.

3
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVII | N º 2527 DECRETOS

C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 2Página: 1 /

24/10/2024Data de Emissão:

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
ITAGUAÇU DA BAHIA e autorização contida na Lei Municipal nº 573/2023, de 20 de Novembro de 2023.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2024.

DECRETO Nº 47, de 24 de Setembro de 2024.

D E C R E T A:

Fica aberto no corrente exercício Crédito para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º -

01.000 - CÂMARA MUNICIPAL
01.001 - CÂMARA MUNICIPAL

01.001.1.31.1.2001-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 64.593,741.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 64.593,74Total do Órgão
R$ 64.593,74Total dos Créditos

Para atendimento a Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s)
dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do(a) Anulação de dotação (Art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64)

Art. 2º -

01.000 - CÂMARA MUNICIPAL
01.001 - CÂMARA MUNICIPAL

01.001.1.31.1.2001-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas
R$ 10.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

01.001.1.31.1.2001-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 27.593,741.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

01.001.1.31.1.2002-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 27.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 64.593,74Total do Órgão
R$ 64.593,74Total da Anulação



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:00 horas do dia 25/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/504D-E2D7-5BC1-CA49-1577 ou utilize o código QR.

4
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVII | N º 2527 DECRETOS

C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 2Página: 2 /

24/10/2024Data de Emissão:

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 24 de Setembro de 2024.

ADAO ALVES DE CARVALHO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL
919.074.205-25

Resumo por Fonte

Crédito Redução

1.500.0000.0000 64.593,74 64.593,74

Total Recurso 64.593,74 64.593,74

C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 2Página: 2 /

24/10/2024Data de Emissão:

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 24 de Setembro de 2024.

ADAO ALVES DE CARVALHO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL
919.074.205-25

Resumo por Fonte

Crédito Redução

1.500.0000.0000 64.593,74 64.593,74

Total Recurso 64.593,74 64.593,74



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:00 horas do dia 25/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/504D-E2D7-5BC1-CA49-1577 ou utilize o código QR.

5
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVII | N º 2527 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

                                                               

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 190/2024 

Processo Administrativo nº. PA 227/2024 
 
 
CONTRATADA: BETHA SISTEMAS LTDA. 
CNPJ: 00.456.865/0001-67. 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 45.413,00 (QUARENTA E CINCO MIL 
QUATROCENTOS E TREZE REAIS). 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LICENCIAMENTO DE USO DE 
SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, ADIANTE ESPECIFICADOS, 
BEM COMO SUPORTE TÉCNICO NECESSÁRIO À OPERACIONALIZAÇÃO 
DESTES SISTEMAS. 
 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso I, Lei n.º 14.133/2021. 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 de outubro de 2024. 
  
 
 

Adão Alves de Carvalho Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 25 de outubro de 2024. 

 
 
Raimundo Nonato Peregrino Silva 
Secretário de Planejamento e Administração 

 

                                                               

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 190/2024 

Processo Administrativo nº. PA 227/2024 
 
 
CONTRATADA: BETHA SISTEMAS LTDA. 
CNPJ: 00.456.865/0001-67. 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 45.413,00 (QUARENTA E CINCO MIL 
QUATROCENTOS E TREZE REAIS). 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LICENCIAMENTO DE USO DE 
SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, ADIANTE ESPECIFICADOS, 
BEM COMO SUPORTE TÉCNICO NECESSÁRIO À OPERACIONALIZAÇÃO 
DESTES SISTEMAS. 
 
BASE LEGAL: Art. 75, inciso I, Lei n.º 14.133/2021. 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 de outubro de 2024. 
  
 
 

Adão Alves de Carvalho Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 25 de outubro de 2024. 

 
 
Raimundo Nonato Peregrino Silva 
Secretário de Planejamento e Administração 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:00 horas do dia 25/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/504D-E2D7-5BC1-CA49-1577 ou utilize o código QR.

6
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVII | N º 2527 CONTRATOS - EXTRATOS

 

                                                               

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA- BA 

CNPJ Nº 16.445.843/0001-31 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 187/2024 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

  

Processo Administrativo: 224/2024 - Contrato 220/2024.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia - Ba. 

Contratado: VANESSA DE FREITAS PEREIRA VFP CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA, pessoa jurídica de direito 

privado inscrita no CNPJ sob o n° 46.729.951/0001-05. Objeto: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES COM ENFOQUE 

NA GOVERNANÇA DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS RELATIVAS AOS 

PROCEDIMENTOS DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

FUNDAMENTADOS NA LEI FEDERAL 14.133/2021, ENVOLVENDO APOIO 

ADMINISTRATIVO, AUXILIO PARA IMPLANTAÇÃO DE NORMAS, ROTINAS E 

PROCEDIMENTOS, ORIENTAÇÕES E ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS DE 

CONTRATAÇÃO PÚBLICA DE INTERESSES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL. Vigência: 23/10/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 

12.000,00 (DOZE MIL REAIS). Dotação Orçamentária: ÓRGÃO: 05.00 

– SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 

UNIDADE: 05.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.022 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.35.00.00.00.00 – SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA; FONTE DE RECURSOS: 1500. Fundamentação legal: 

art. 74, inc. III, da lei 14.133/2021. 

 

 

Itaguaçu da Bahia - BA, 23 de outubro de 2024. 

 

 

_________________________________________ 

Marcos Carvalho Machado 

Agente de Contratação  

 

 
 

 

                                                               

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA- BA 

CNPJ Nº 16.445.843/0001-31 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 187/2024 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

  

Processo Administrativo: 224/2024 - Contrato 220/2024.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia - Ba. 

Contratado: VANESSA DE FREITAS PEREIRA VFP CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA, pessoa jurídica de direito 

privado inscrita no CNPJ sob o n° 46.729.951/0001-05. Objeto: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES COM ENFOQUE 

NA GOVERNANÇA DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS RELATIVAS AOS 

PROCEDIMENTOS DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

FUNDAMENTADOS NA LEI FEDERAL 14.133/2021, ENVOLVENDO APOIO 

ADMINISTRATIVO, AUXILIO PARA IMPLANTAÇÃO DE NORMAS, ROTINAS E 

PROCEDIMENTOS, ORIENTAÇÕES E ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS DE 

CONTRATAÇÃO PÚBLICA DE INTERESSES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL. Vigência: 23/10/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 

12.000,00 (DOZE MIL REAIS). Dotação Orçamentária: ÓRGÃO: 05.00 

– SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 

UNIDADE: 05.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.022 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.35.00.00.00.00 – SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA; FONTE DE RECURSOS: 1500. Fundamentação legal: 

art. 74, inc. III, da lei 14.133/2021. 

 

 

Itaguaçu da Bahia - BA, 23 de outubro de 2024. 

 

 

_________________________________________ 

Marcos Carvalho Machado 

Agente de Contratação  

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:00 horas do dia 25/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/504D-E2D7-5BC1-CA49-1577 ou utilize o código QR.

7
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVII | N º 2527 CONTRATOS - EXTRATOS

 

                                                               

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA 
CNPJ: 16.445.843/0001-31 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 025/2024 – Extrato de Contrato nº 221/2024 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU 
DA BAHIA. Empresa Contratada: EMPREENDIMENTOS REIS LTDA, CNPJ sob o nº 49.501.218/0001-19. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Proposta final global: 
598.300,00 (quinhentos e noventa e oito mil e trezentos reais). Itaguaçu da Bahia – BA, 24 de outubro de 2024. Adão Alves de 
Carvalho Filho – Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 

 

                                                               

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA 
CNPJ: 16.445.843/0001-31 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 025/2024 – Extrato de Contrato nº 221/2024 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU 
DA BAHIA. Empresa Contratada: EMPREENDIMENTOS REIS LTDA, CNPJ sob o nº 49.501.218/0001-19. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Proposta final global: 
598.300,00 (quinhentos e noventa e oito mil e trezentos reais). Itaguaçu da Bahia – BA, 24 de outubro de 2024. Adão Alves de 
Carvalho Filho – Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:00 horas do dia 25/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/504D-E2D7-5BC1-CA49-1577 ou utilize o código QR.

8
ITAGUAÇU DA BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVII | N º 2527 CONTRATOS - EXTRATOS

 

                                                               

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 225/2024 

Processo Administrativo nº. PA 227/2024 

 
Dispensa de Licitação nº. 190/2024. 

 
O Município de Itaguaçu da Bahia, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, 
conforme abaixo:  

NOME DA CONTRATADA: BETHA SISTEMAS LTDA. 
CNPJ: 00.456.865/0001-67. 

ESPECIE: Prestação de serviços.  

VIGÊNCIA: 31/12/2024, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 

 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 45.413,00 (QUARENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS 
E TREZE REAIS). 
 

ÓRGÃO UNIDADE 
PROJETO / 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE 

 
03.00 

 
03.03 

 
2.005 

 
3.3.90.40.00.00.00.00 

 
1.500 

 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LICENCIAMENTO DE 
USO DE SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, ADIANTE ESPECIFICADOS, 
BEM COMO SUPORTE TÉCNICO NECESSÁRIO À OPERACIONALIZAÇÃO DESTES 
SISTEMAS. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso I, Lei 
n.º 14.133/2021.  
 
Itaguaçu da Bahia, Bahia – 25 de outubro de 2024. 
 
 
 

Adão Alves de Carvalho Filho 
Prefeito Municipal 

 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 25 de outubro de 2024. 

  
Raimundo Nonato Peregrino Silva 
Secretário de Planejamento e Administração  

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/504D-E2D7-5BC1-CA49-1577 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 504D-E2D7-5BC1-CA49-1577

Hash do Documento
43732ffd6eee72ef731591ed641512146dc2bccc0a170de90ff73a50a6038a75

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/10/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 25/10/2024 12:00 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-10-25T12:00:18-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




